
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu 2 500 t/rok“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen 
„zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 
Vás obdržel dne 24. 10. 2018 oznámení podlimitního záměru „Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“ zpracované dle 
přílohy 3a zákona.  

 
Předmětem záměru je krátkodobé skladování plastových odpadů způsobem R13 před jejich 
následným využitím (způsobem R3) ve Žďáře nad Sázavou. Sklad odpadu bude umístěn ve 
stávajícím objektu na pozemku parc. č. 7621/7 v k. ú. Město Žďár. Objekt se nachází 
v průmyslové zóně mimo obytnou zástavbu města. Areál zařízení se skládá z manipulační 
plochy a zděné stavby, která obsahuje místo pro skladování odpadů, kancelář, sociální zařízení 
a šatnu. Celková plocha areálu je 4 500 m2, ke skladování bude docházet v budově o výměře 
293 m2. Sklad je vybaven skladovacími prostředky, kontejnery, PE pytli (big-bagy), sudy, 
paletami apod. pro ukládání odpadů. Odpady jsou ve skladu skladovány utříděné na paletách, 
gitterboxech či jiných obalech, ve kterých jsou dovezeny a označeny v souladu s legislativou. 
Manipulace s odpady je prováděna pomocí prostředků k tomu určených. Odpad bude v zařízení 
skladován po dobu nejvýše 3 let před jeho využitím. Roční projektovaná kapacita zařízení – 
1 250 t/rok, roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – 1 250 t/rok, projektovaná 
denní kapacita zařízení – 100 t/den, maximální okamžitá kapacita zařízení – 100 t. 
 
Záměr se nachází v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. Jeho realizací nedojde k záboru 
zemědělského půdního fondu. Z provozu záměru nevznikají odpadní vody, dešťové vody z volné 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
19. 9. 2018 KUJI 80582/2018 

OZPZ 129/2018 Ča 
Markéta Čadová/564602530 29. 10. 2018 

all4waste s.r.o. 
Revoluční 1403/28 
110 00 Praha 1 
 
(datovou schránkou) 



 

Čís. jednací: KUJI 80582/2018     OZPZ 129/2018 Ča 

Strana: 2 

plochy jsou svedeny do bezodtokové jímky opatřené lapolem, splaškové vody z areálu jsou 
svedeny do jednotné městské kanalizace. Odpady kategorie ostatní od pracovníků budou 
ukládány do nádob na komunální odpad. 
V zařízení se předpokládá vznik emisí hluku při provozu manipulační techniky (při nakládce a 
vykládce), příjezd vozidel se nenavýší, jelikož zde sídlí dopravní společnost, jejíž auta budou 
využívána. Intenzita dopravy se předpokládá v počtu průměrně 1 kamión týdně, doprava je 
provozována pouze v pracovních dnech a v denní době. Provoz záměru nepředstavuje 
významný zdroj hluku. 
Během provozu záměru může dojít k úkapům ropných látek z vozidel čekajících na příjem či 
výdej odpadu. Areál je vybaven havarijními prostředky pro zachycení a odstranění následků 
případných havarijních úniků závadných látek.  
 
Krajský úřad uvádí, že se jedná o podlimitní záměr uvedený v příloze č. 1, v kategorii II zákona 
pod bodem 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu 2 500 t/rok). Jelikož se tento podlimitní záměr nachází ve zvláště chráněném 
území (CHKO Žďárské vrchy) a dosahuje 50 % limitní hodnoty, bylo krajskému úřadu 
předloženo oznámení podlimitního záměru dle přílohy č. 3a zákona (§ 6 odst. 2 zákona).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl vyloučen ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, pod č. j. 02680/ZV/18 ze dne 24. 7. 2018. 
 
Dle územně plánovací informace vydané příslušným úřadem územního plánování, kterým je 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor rozvoje a územního plánování, ze dne 23. 10. 2018, č. j. 
RUP/927/18/HŠ, je záměr v souladu s Územním plánem Žďár nad Sázavou, s jeho hlavním 
využitím – skladování. 
 
Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení, které v září 2018 zpracovala Ing. 
Šárka Florčinská, all4waste s.r.o., a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, 
sděluje, že podlimitní záměr „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
Sdělení se zveřejňuje také na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni) pod kódem záměru VYS677P. 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni

		2018-10-29T14:55:36+0000
	Not specified
	.




